Р Е С П У Б Л И К А  ------------ Т А Т А Р С Т А Н
Т А Т А Р С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Г Л А В А  С А Б И Н С К О Г О С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А Р А Й О Н Ы БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О проведении татарского народного
праздника “Сабантуй” и слета
передовиков народного хозяйства

На основании Указа Президента Республики Татарстан № УП-318 от
18.04.2018 года “О проведении татарского народного праздника “Сабантуй” и в
целях организованного проведения в районе в 2018 году татарского народного
праздника “Сабантуй” и слета передовиков народного хозяйства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести татарский народный праздник “Сабантуй” и слет передовиков
народного хозяйства в п.г.т. Богатые Сабы 16 июня 2018 года, в сельских
поселениях района — 17 июня 2018 года.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению татарского народного
праздника “Сабантуй” и слета передовиков народного хозяйства и утвердить его
состав согласно Приложению.

3. Комиссии по подготовке и проведению татарского народного праздника
“Сабантуй” и слета передовиков народного хозяйства (далее -  комиссия):

- разработать план мероприятий по подготовке и проведению татарского
народного праздника “Сабантуй” и слета передовиков народного хозяйства;

- разработать программу спортивных мероприятий, народных игр,
выступлений участников художественной самодеятельности;

- составить смету расходов.
4. Рекомендовать:
4.1. Главам городского и сельских поселений, руководителям

сельскохозяйственных и промышленных предприятий, организаций и
учреждений, индивидуальным предпринимателям, независимо от
организационно-правовых форм и форм собственности:

- совместно с профсоюзными организациями обеспечить организованное
проведение татарского народного праздника ‘ Сабантуй и слета передовиков
народного хозяйства, участвовать в организации спортивных мероприятий,

народных игр, включенных в программу праздника “Сабантуй” и организовать
награждение победителей;

- представить команды, исполнителей для участия во включенных в
программу татарского народного праздника “Сабантуй” спортивных
мероприятиях, народных играх, концертных программах художественной
самодеятельности, обеспечить участие передовиков на слете;

4.2. начальнику отдела МВД России по Сабинскому району обеспечить
охрану общественного порядка, безопасность дорожного движения и сохранность
имущества на месте проведения праздничных мероприятий в период подготовки
и проведения праздничных мероприятий во всех поселениях района;

4.3. главному врачу ГАУЗ “Сабинская ЦРБ” обеспечить медицинское
обслуживание участников мероприятии и населения во всех поселениях района,

4.4. начальнику 129 ПСЧ ФГКУ “7 отряд ФПС по РТ” обеспечить пожарную
безопасность материального имущества и жизни людей в период подготовки и
проведения праздничных мероприятий во всех поселениях района;

4.5. главному редактору филиала АО “Татмедиа” Редакция газеты “Саба
таннары” и директору филиала АО “Татмедиа” ТРК “Саба дулкыннары освещать
ход подготовки и проведения праздничных мероприятий.

4.6. председателю Финансово-бюджетной палаты Сабинского
муниципального района выделить на проведение праздничных мероприятий
денежные средства согласно смете расходов.

5. Принять предложение организаций, предприятий, учреждений,
индивидуальных предпринимателей, независимо от организационно-правовых
форм и форм собственности, об оказании материальной, спонсорской и иной
помощи для подготовки и проведения татарского народного праздника
“Сабантуй” и слета передовиков народного хозяйства.

6. Запретить продажу пива и алкогольных напитков на местах проведения
татарского народного праздника “Сабантуй и слета передовиков народного
хозяйства в п.г.т. Богатые Сабы и сельских поселениях района.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Сабинского муниципального района по адресу: http://Saby.tatarstan.ru.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на М.Р.
Каримова, председателя комиссии по подготовке и проведению татарского
народного праздника “Сабантуй” и слета передовиков народного хозяйства.

Р.Н. Минниханов

http://Saby.tatarstan.ru

Приложение
Утверждено

постановлением Г лавы
некого муниципального района

Го от / £  О У  . 2018 г.

Состав комиссии
подготовке и проведению татарского народного праздника “Сабантуй” и слета

передовиков народного хозяйства

Каримов М.Р.

Хасаншин Г.Ш.

Кутдусов И.И.

- заместитель Руководителя Исполнительного комитета -
Руководитель аппарата Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района, председатель
комиссии;

начальник управления сельского хозяйства и
продовольствия Сабинского муниципального района,
заместитель председателя комиссии;
- заместитель Руководителя Исполнительного комитета
по инвестиционному развитию и поддержке
предпринимательства — начальник отдела
инвестиционного развития и поддержки
предпринимательства, заместитель председателя
комиссии

Члены:
Апсалямов Г.Х.

Багманов М.М.

Бикмухаметов З.М.

Билалова Р.К.

Валиев Ф.Т.

Валимухаметова Ф.Р.

Габдулманов Р.Н.

Габтерахманов Д.Р.

Г айнетдинов Ш. А.

начальник межрайонной инспекции федеральной
налоговой службы №10 по Республике Татарстан (по
согласованию);
- заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района по экономике;

директор ГАОУ СПО “Сабинский аграрный
колледж” (по согласованию);
- управляющий Сабинского отделения Татарстанского
регионального филиала ОАО “Россельхозбанк” (по
согласованию);

директор ОАО “Шеморданское хлебоприемное
предприятие” (по согласованию);
- руководитель ТОДК МФ РТ Сабинского района (по
согласованию);

директор МБУ ДО “Детско-юношеская спортивная
школа “Сабантуй” Сабинского муниципального района
Республики Татарстан (по согласованию);
- директор ГКУ «Центр занятости населения Сабинского
района» (по согласованию);

председатель Сабинского районного союза
потребительских обществ (по согласованию);

Галиев А.Т.

Галиев И.Г.

Галимзянов Р.Х.

Галимуллин P.P.

Галиуллин А.М.

Гараев А.Н.

Гарипов И.Н.
Гарипов И.Р.

Г арипов М.Г.

Гиззатуллин В.Н.

Гумеров Р.И.

Дмитриев Б.Н.

Закирзянов P.P.
Закиров И.Г.

Зарипов A.A.
Зарипов И.Р.
Зарипов P.C.

Загидуллин Р.Ф.

Иванов М.Н.
Ильясов Ф.И.
Исламова А.М.

Исмагилов В.Ш.

- начальник Сабинского районного узла электрической
связи (по согласованию);
- начальник Сабинского дополнительного офиса
Казанского филиала ОАО “А к Барс” Банк (по
согласованию);
- начальник Сабинского РПУ Елабужского отделения
предприятия “Татэнергосбыт” филиала ОАО
“Татэнергосбыт” (по согласованию);

директор агентства п.г.т. Б.Сабы ООО “Росгосстрах-
Татарстан” (по согласованию);
- председатель Палаты имущественных и земельных
отношений Сабинского муниципального района;
- Глава Шеморданского сельского поселения (по
согласованию);
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);
- начальник отдела по делам молодежи и спорту
Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района;
- начальник Сабинского филиала ОАО “Татавтодор (по
согласованию);
- руководитель ГКУ “Сабинское лесничество” (по
согласованию);
- руководитель представительства ООО «Ак Барс-Мед» в
Сабинском районе Республики Татарстан (по
согласованию);
- руководитель отделения по Сабинскому району
Управления Федерального казначейства по РТ (по
согласованию);
- заместитель Г лавы Сабинского муниципального района;
- руководитель ФГКУ “ 129 ПЧ ФПС по РТ” (Сабинский
МР) (по согласованию);

директор ООО “НП-Транс-Ойл” (по согласованию);
- генеральный директор ООО “Газводстрой”

генеральный директор ООО “Рамазан” (по
согласованию);
- начальник отдела культуры Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района;
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);
- начальник межрайонного почтамта (по согласованию);
- председатель потребительского общества “Аш-су” (по
согласованию);
- начальник отдела МВД России по Сабинскому району
(по согласованию);

Исмагилов И.Ш.

Исмагилов Р.Г.

Каримов И.З.
Каримов Р.И.
Каримуллин Р.К.
Красавин С.В.
Марченко Д.Б.

Миннебаев И.Р.

Мубаракова А.Г.

Мухетдинов И.И.

Набиуллин Ф.А.
Нигаметзянова Г.Р.

Нигъматзянов Ф.А.
Нуриев Ф.Я.
Сидорук В.М.
Сунгатов Ш.А.

Сунгатуллин P.P.

Талипов И.И.

Талипов И.И.

Фатыхов P.C.

Хазиев И.Р.
Хабибрахманова В. А.
Хабибуллин И.Г.

Хабиров Н.Г.
Хасанов P.M.

Хисамов P.P.
Хузин М.М.

- главный врач филиала ФБУЗ “Центр гигиены и
эпидемиологии в РТ (Татарстан)” в Сабинском,
Кукморском, Мамадышском районах (по согласованию);
- главный редактор филиала АО “Татмедиа” “Редакция
газеты “Саба таннары” (по согласованию);
- директор ООО “Сабыагрохим” (по согласованию);
- директор ООО “ФРГ” (по согласованию);
- директор ООО “Сабинские окна” (по согласованию);
- директор ООО “Евроакцент - Саба” (по согласованию);
- директор ООО “Сабинский молочный комбинат (по
согласованию);
- генеральный директор ООО “Сабинская МТС” (по
согласованию);

директор филиала АО “Татмедиа” ТРК Саба
дулкыннары” (по согласованию);
- начальник ЭПУ «Сабыгаз» ООО “Газпром трансгаз
Казань” (по согласованию);
- директор ООО “ПМК-159” (по согласованию);
- председатель районного комитета профсоюзов АПК (по
согласованию);
- директор ООО “Сабагро” (по согласованию);
- начальник ВДПО (по согласованию);
- директор ООО “ТАТМИТАГРО” (по согласованию);
- председатель Финансово-бюджетной палаты Сабинского
муниципального района;

начальник Сабинского подразделения АО “Бюро
технической инвентаризации Республики Татарстан’ (по
согласованию);

начальник районных электрических сетей (по
согласованию);
- генеральный директор “Сабинская ПМК “Мелиорация”
(по согласованию);
- начальник территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по РТ в Сабинском, Мамадышском,
Кукморском районах (Сабинский ТО) (по согласованию);
- директор ООО “Сельхозснаб” (по согласованию);
- директор Центра детского творчества (по согласованию),
- директор ОАО “Сабинское МНИ ЖКХ” (по
согласованию);

директор ООО “Таиф-НК АЗС” (по согласованию),
- заместитель Главы Сабинского городского поселения
(по согласованию);
- директор МБУ ДО ДЮСШ “Олимп (по согласованию),
- начальник отдела социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в
Сабинском районе (по согласованию);

Хурамшин Ф.Ш.

Шаймарданов М.Т.
Шайхуллин А.Н.

Шарафеева Ф.М.

Юсупов М.Р.

Якубова Ф.Ш.

Яхин А.А.

- генеральный директор ООО “Агропромснаб” (по
согласованию);
- директор фонда “ПОМОШЬ”;
- начальник ГБУ “Сабинское районное Государственное
ветеринарное объединение” (по согласованию);
- управляющий Сабинского отделения №4642 СБ России
(по согласованию);

главный врач ГАУЗ «Сабинская ЦРБ» (по
согласованию);
- начальник Управления Пенсионного Фонда РФ по
Сабинскому и Тюлячинскому районам РТ (по
согласованию);
- директор ООО “Сабэнергосервис” (по согласованию);